แนวทางแก้ไขในการปรับปรุงกระบวนการจัดซื ้อจัดจ้างอันจะนำไปสู ่การปรับปรุงการ       

จัดซื้อจัดจ้าง ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

ผลการดำเนินงานในภาพรวม 
 ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 (วันที่ 1 ตุลาคม 2567 – 30 กันยายน 2568) โรงพยาบาลเขาสุกิม 

มีการดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการจัดหาพัสดุ จำนวน 1,048 ครั้ง เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 30,314,848.83 บาท 
(สามสิบล้านสามแสนหนึ่งหมื่นสี่พันแปดร้อยสี่สิบแปดบาทแปดสิบสามสตางค์) 

1. ประเภทของงบประมาณ จำแนกเป็นรายหมวดที่ใช้ในการจัดซื้อจัดจ้าง 
(เงินบำรุง) 
ตารางที่ 1 แสดงร้อยละจำแนกตามวิธีการจัดซื้อจัดจ้าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

วิธีการจัดซื้อจัดจ้าง 

วิธีเฉพาะเจาะจง 
วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

[...]

จำนวนร้อยละ 
(100%) 

83.58 16.42 

จากตาราง จะเห็นได้ว่าในปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 งบประมาณหมวดงบเงินบำรุงและ          
เงินงบดำเนินงาน งบประมาณที่ใช้ในการจัดซื้อจัดจ้างของโรงพยาบาลเขาสุกิม จังหวัดจันทบุรี ในภาพรวม       
มีจำนวนเงินรวมทั้งสิ้น 30,314,848.83 บาท (สามสิบล้านสามแสนหนึ่งหมื่นสี่พันแปดร้อยสี่สิบแปดบาทแปด
สิบสามสตางค์) โดยคิดเป็น 

-  การจัดซื้อจัดจ้างโดยวิธีเฉพาะเจาะจง 25,336,848.83 บาท คิดเป็นร้อยละ 83.58 
-  การจัดซื้อจัดจ้างโดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) 4,978,000.00 บาท    

คิดเป็นร้อยละ 16.42 

แผนภูมิแสดงร้อยละงบประมาณ จ าแนกตามวิธีการจัดซื้อจัดจ้าง